香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中車股份有限公司
CRRC CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

海外監管公告

此海外監管公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條發出。

茲載列中國中車股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《中國中車股
份有限公司董事會關於公司分拆所屬子公司至創業板上市董事會決議日前股票價格
波動情況的說明》，僅供參閱。

承董事會命
中國中車股份有限公司

董事長
孫永才

中國 • 北京
2023年10月27日

於本公告日期，本公司的執行董事為孫永才先生及王銨先生；非執行董事為姜仁鋒
先生；獨立非執行董事為史堅忠先生、翁亦然先生及魏明德先生。

1

中国中车股份有限公司董事会

关于公司分拆所属子公司至创业板上市

董事会决议日前股票价格波动情况的说明

中国中车股份有限公司（以下简称“中国中车”或“公司”）拟分拆所属子

公司中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司（以下简称“中车戚所”）至深圳

证券交易所创业板上市（以下简称“本次分拆”）。董事会现对本次分拆董事会决

议日前公司 A股股票价格波动情况说明如下：

公司于 2023 年 10 月 27 日召开第三届董事会第十七次会议审议本次分拆的

相关事项。本次董事会决议日前 20个交易日的区间段为 2023年 9月 21日至 2023

年 10 月 26 日，涨跌幅计算基准日为董事会决议日前第 21 个交易日（2023 年 9

月 20 日），该区间段内中国中车 A 股股票（代码：601766.SH）、上证指数（代

码：000001.SH）、Wind 轨道交通指数（代码：866066.WI）的累计涨跌幅情况如

下：

项目
2023年 9月 20日

（收盘价）

2023年 10月 26日

（收盘价）
涨跌幅

中国中车 A股股价

（元/股）
5.83 5.42 -7.03%

上证指数（点） 3,108.57 2,988.30 -3.87%

Wind轨道交通指数（点） 688.85 672.35 -2.40%

剔除大盘因素影响后涨跌幅 -3.16%

剔除同行业板块因素影响后涨跌幅 -4.64%

注：本说明中部分数据相减之差在尾数上如有差异，系四舍五入造成

2023年 9月 20日，公司 A股股票收盘价为 5.83元/股；2023年 10月 26日，

公司 A 股股票收盘价为 5.42 元/股。本次分拆董事会决议日前 20 个交易日内，

公司 A 股股票收盘价格累计涨跌幅为-7.03%，未超过 20%。同期上证指数累计

涨跌幅为-3.87%，Wind 轨道交通指数累计涨跌幅为-2.40%。剔除同期上证指数

因素影响，公司 A 股股票价格累计涨跌幅为-3.16%，剔除同期Wind 轨道交通指

数因素影响，公司 A股股票价格累计涨跌幅为-4.64%，均未超过 20%。

综上所述，剔除大盘因素和同行业板块因素影响，公司 A 股股票价格在本

2

次分拆董事会决议日前 20 个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，不存在异常波动

情况。

特此说明。

中国中车股份有限公司董事会

2023年 10 月 27日